
 

Mod. B - copia  

 

 

DECRETO N.   316   DEL   15.11.2021 

 

 

OGGETTO: Deliberazione della Giunta regionale n. 1019 del 28 luglio 2021 “Bando per il finanziamento di 

progetti finalizzati al rilancio dell’economia urbana nell'ambito dei distretti del commercio riconosciuti con 

deliberazioni della Giunta regionale n. 1232 del 20 agosto 2019 e n. 140 del 9 febbraio 2021”. Approvazione 

graduatoria. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Il presente provvedimento approva la graduatoria per il finanziamento dei progetti presentati dai Comuni 

nell’ambito del bando approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 1019 del 28 luglio 2021. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE INDUSTRIA ARTIGIANATO COMMERCIO E SERVIZI E 

INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESE 

 

PREMESSO che la Giunta regionale con deliberazione n. 1019 del 28 luglio 2021, al fine di proseguire nella 

politica di sostegno dei distretti del commercio per il perseguimento delle finalità di sviluppo del settore 

commercio in ambito urbano, ha approvato il “Bando per il finanziamento di progetti finalizzati al rilancio 

dell’economia urbana nell'ambito dei distretti del commercio riconosciuti con deliberazioni della Giunta 

regionale n. 1232 del 20 agosto 2019 e n. 140 del 9 febbraio 2021” incaricando il Direttore della Direzione 

Industria Artigianato Commercio e Servizi e Internalizzazione delle Imprese all’adozione dei provvedimenti 

necessari all’attuazione della deliberazione stessa. 

 

PRESO ATTO che, entro il termine ultimo del 5 ottobre 2021 stabilito nel Bando, sono pervenute da parte dei 

Comuni n. 24 domande di ammissione ai contributi. 

 

PRESO ATTO che, come stabilito nel paragrafo 14 del Bando “ai fini della formazione della graduatoria, la 

valutazione delle domande sarà effettuata dalla Regione - Direzione Industria Artigianato Commercio e 

Servizi e Internalizzazione delle Imprese - sulla base dei criteri e punteggi di valutazione indicati nel 

paragrafo 8, con il supporto di una Commissione composta da tre esperti nominati di comune accordo dalle 

Organizzazioni delle imprese del commercio maggiormente rappresentative a livello regionale”. 

 

RILEVATO che la valutazione dei progetti presentati è stata effettuata con riguardo ai criteri e alle priorità 

previsti dal bando, così come risulta formalmente dal verbale della Commissione e dalla documentazione agli 

atti del procedimento, depositata presso i competenti uffici e che tale valutazione ha portato alla formazione 

della graduatoria riportata nell’Allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, in base alla quale n. 22 domande risultano ammissibili a contributo e n. 2 domande risultano 

non ammesse a contributo, avendo conseguito un punteggio inferiore a 60 punti, così come previsto al 

paragrafo 8 del bando.    

 

RILEVATO, altresì che, ai sensi del paragrafo 2 del bando, la dotazione finanziaria disponibile ammonta ad 

euro 5.000.000,00 e che, pertanto, due dei progetti presentati risultano ammissibili, ma non finanziabili per 

carenza delle risorse a disposizione. 

 



 

Mod. B – copia         Ddr n.           316                      del               15.11.2021               pag. 2 di 3 

 

RITENUTO di demandare ad un successivo decreto l’assunzione dell’impegno di spesa per il finanziamento 

dei progetti di cui alle domande presenti nella graduatoria di cui all’Allegato A, per l’importo massimo di 

euro 5.000.000,00 a carico dei fondi stanziati sui capitoli: 

- n. 102106 “Fondo regionale per la riqualificazione delle attività commerciali risorse finanziate con oneri 

aggiuntivi (art. 14, l.r. 28/12/2012, n. 50)” per euro 1.368.482,94; 

- n. 103802 “Fondo regionale per la riqualificazione delle attività commerciali-risorse vincolate-contributi 

agli investimenti (articolo 14, L.R. 28 dicembre 2012, n. 50- articolo 12 L.R. 14 dicembre 2018, n. 43) per 

euro 2.631.517,06; 

- n. 032039 “Interventi nel settore del commercio e del turismo (art. 16, c. 1, L. 07/08/1997, n. 266 – Del. 

CIPE 05/08/1998, n. 100)” per euro 1.000.000,00;  

del Bilancio di previsione 2021-2023, con imputazione della spesa, tramite costituzione del fondo pluriennale 

vincolato, sulla base delle fasi e dei cronoprogrammi di spesa presentati dalle Amministrazioni Comunali ai 

sensi del paragrafo 15 del Bando. 

 

PRESO ATTO della regolarità dell’istruttoria da parte dell’ufficio competente. 

 

VISTA la L.R. 29.12.2020, n. 41 “Bilancio di previsione 2021-2023”;  

VISTA la DGR n. 30 del 19.01.2021 “Direttive per la gestione del Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la L.R. 23.07.2021, n. 21 “Rendiconto generale della Regione per l'esercizio finanziario 2020”; 

VISTA la DGR n. 1019 del 28.07.2021 “Bando per il finanziamento di progetti finalizzati al rilancio 

dell’economia urbana nell'ambito dei distretti del commercio riconosciuti con deliberazioni della Giunta 

regionale n. 1232 del 20 agosto 2019 e n. 140 del 9 febbraio 2021”; 

VISTA la DGR n. 1054 del 03.08.2021 “Variazione al Bilancio di previsione 2021-2023 (provvedimento di 

variazione n. BIL038)”. 

 

                                                    DECRETA 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di approvare, per le motivazioni in premessa indicate, la graduatoria di cui all’Allegato A, che forma 

parte integrante e sostanziale de1 presente provvedimento, relativa alle domande per il finanziamento di 

progetti finalizzati al rilancio dell’economia urbana nell'ambito dei distretti del commercio di cui alla 

deliberazione della Giunta regionale n. 1019 del 28 luglio 2021, in base alla quale n. 22 domande 

risultano ammissibili a contributo e n. 2 domande risultano non ammesse a contributo, avendo conseguito 

un punteggio inferiore a 60 punti, così come previsto al paragrafo 8 del bando; 

 

3. di demandare ad un successivo decreto l’impegno di spesa per il finanziamento dei progetti ammissibili 

secondo la graduatoria di cui all’Allegato A, per l’importo massimo di euro 5.000.000,00 a carico dei 

fondi stanziati sui capitoli: n. 102106 “Fondo regionale per la riqualificazione delle attività commerciali 

risorse finanziate con oneri aggiuntivi (art. 14, l.r. 28/12/2012, n. 50)” per euro 1.368.482,94; n. 103802 

“Fondo regionale per la riqualificazione delle attività commerciali-risorse vincolate-contributi agli 

investimenti (articolo 14, L.R. 28 dicembre 2012, n. 50- articolo 12 L.R. 14 dicembre 2018, n. 43) per 

euro 2.631.517,06 e n. 032039 “Interventi nel settore del commercio e del turismo (art. 16, c. 1, L. 

07/08/1997, n. 266 – Del. CIPE 05/08/1998, n. 100)” per euro 1.000.000,00, del Bilancio di previsione 

2021-2023, con imputazione della spesa, tramite costituzione del fondo pluriennale vincolato, sulla base 

delle fasi e dei cronoprogrammi di spesa presentati dalle Amministrazioni Comunali ai sensi del paragrafo 

15 del Bando; 

 



 

Mod. B – copia         Ddr n.           316                      del               15.11.2021               pag. 3 di 3 

 

 

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso avanti il Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, avanti il 

Capo dello Stato entro 120 giorni; 

 

5. di pubblicare il presente atto integralmente ne1 Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

         F.to   Dott.ssa Adanella Peron                

 



Allegato  A   al decreto   n.  316  del  15.11.2021 pag. 1 /1

DISTRETTI DEL COMMERCIO - 

GRADUATORIA DELLE DOMANDE PRESENTATE DAI COMUNI/COMUNI CAPOFILA DI CUI AL BANDO APPROVATO 

CON DGR N. 1019 DEL 28 LUGLIO 2021

N.

PRG.

N.

POS.
COMUNE O COMUNE CAPOFILA

TOTALE 

PUNTEGGIO

INVESTIMENTI 

AMMESSI

INVESTIMENTI 

PREVISTI PER 

BANDI DESTINATI 

ALLE IMPRESE

CONTRIBUTO 

CONCESSO

PROGRESSIVO 

CONTRIBUTO

1 13 POVEGLIANO VERONESE 88,20 487.100 236.667 250.000 250.000

2 20 PEDEROBBA 87,94 1.218.000 150.000 250.000 500.0002 20 PEDEROBBA 87,94 1.218.000 150.000 250.000 500.000

3 19 ARZIGNANO 87,50 956.100 236.667 250.000 750.000

4 8 NOVENTA VICENTINA 87,41 680.100 236.667 250.000 1.000.000

5 17 MONTECCHIO MAGGIORE 87,23 858.100 286.000 250.000 1.250.000

6 6 SALZANO 86,93 539.000 125.000 250.000 1.500.000

7 15 VILLAFRANCA PADOVANA 86,65 442.100 95.000 250.000 1.750.0007 15 VILLAFRANCA PADOVANA 86,65 442.100 95.000 250.000 1.750.000

8 21 DUEVILLE 86,04 919.550 236.667 250.000 2.000.000

9 16 SAN PIETRO IN CARIANO 84,74 484.014 150.000 250.000 2.250.000

10 23 NOALE 84,45 617.033 125.000 250.000 2.500.000

11 11 ZERO BRANCO 83,50 406.500 150.000 250.000 2.750.000

12 4 CAMPOLONGO MAGGIORE 82,67 421.000 135.000 250.000 3.000.00012 4 CAMPOLONGO MAGGIORE 82,67 421.000 135.000 250.000 3.000.000

13 7 VALDOBBIADENE 79,38 426.000 100.000 250.000 3.250.000

14 9 S. GIORGIO DELLE PERTICHE 79,30 398.918 100.000 248.367 3.498.367

15 22 SARCEDO 79,02 882.600 200.000 250.000 3.748.367

16 12 PREGANZIOL 77,99 421.000 150.000 250.000 3.998.367

17 2 SAN VITO DI LEGUZZANO 73,05 647.140 187.500 249.950 4.248.317

18 3 RECOARO TERME 73,00 545.000 187.500 250.000 4.498.317

19 1 CAMISANO VICENTINO 72,94 761.675 187.500 250.000 4.748.317

20 24 SILEA 72,47 421.000 150.000 250.000 4.998.317

21 10 LEGNAGO 65,99 385.300 120.000 229.520LEGNAGO 

22 5 PESCHIERA DEL GARDA 61,89 333.500 120.000 200.000

23 18 OPPEANO 54,92

24 14 AFFI 48,93

Non ammesso a contributo per mancato 

raggiungimento del punteggio minimo

Non ammesso a contributo per mancato 

raggiungimento del punteggio minimo


